noverit incursurum. Datum Viterbii313  

29. X kalendas februarii, pontificatus nostri anno primo. Secundi autem privilegii est talis 

tenor: Bonifacius, episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri episcopo Concordiensi 

et dilectis filiis abbati monasterii Scotorum, Vienensis Pataviensis diocesis ac ..decano  

30. ecclesie Pragensis salutem et apostolicam benedictionem. Peticio dilectorum filiorum 

Henrici, abbatis et conventus monasterii Syloensis, Premonstratensis ordinis, Pragensis 

diocesis, nobis exhibita continebat, quod licet ius patronatus parrochialis ecclesie in Iglawia, 

Olomucensis diocesis, et presentandi  

31. rectorem ad ecclesiam ipsam, ad abbatem dicti monasterii pro tempore existentem iusto 

titulo pertineret, ipseque Henricus et predecessores sui, abbates eiusdem monasterii, qui 

fuerunt pro tempore, fuissent in pacifica possessione vel quasi iuris presentandi rectorem ad 

dictam ecclesiam  

32. pro tempore cuius contrarii memoria non existit, tamen nobilis vir Jodocus, marchio 

Moravie, falso asserens ius patronatus et presentandi rectorem huiusmodi ad se et 

marchiones Moravie pro tempore existentes pertinere ac eisdem abbati et conventui in 

premissis se oppo- 

33. nens, impedivit prout impedit ac fecit et facit, quominus dictus abbas huiusmodi iuris 

posset pacifica possessione gaudere et alias eosdem abbatem et conventum super iure 

huiusmodi et eius occasione multipliciter molestavit, vexavit ac eciam impetiit, ortaque 

propterea  

34. inter abbatem et conventum ac marchionem predictos huiusmodi materia questionis, et 

cetera. Nos igitur prefatorum abbatis et conventus supplicationibus inclinati, que super hiis 

ab eisdem Nicolao, episcopo tunc, et Branda ac Johanne Prene, auditoribus, provide facta 

sunt, 

35. rata habentes et grata dictasque sentencias auctoritate apostolica, confirmantes, 

discrecioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus vos vel duo aut unus vestrum 

313 Viterbo – Italské město, někdejší sídlo papeže. 
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per vos vel alium seu alios premissa execucioni debite demandantes prefatasque sentencias 

ubi et  

36. quando expedire videritis, auctoritate nostra solemniter publicatas faciatis, eosdem 

abbatem et conventum iuris patronatus et presentandi huiusmodi amoto exinde dicto 

marchione pacifica possessione gaudere ipsosque de predictis florenorum summis pro dictis 

expensis iuxta  

37. prefatorum instrumentorum earumdem condempnacionum et taxacionum tenores 

plenam et debitam satisfaccionem impendi contradictores per censuram ecclesiasticam 

appelacione postposita compescendo. Datum Rome aput sanctum Petrum VI idus Ianuarii, 

pontificatus nostri 

38. anno xi. Qui tenor dicti privilegii per totum continet differenciam, litem et processum 

inter illustrem Jodocum, marchionem Moravie, protunc, ac venerabilem Henricum, abbatem 

monasterii Syloensis, pro iure patronatus ecclesie parrochialis sancti  

39. Jacobi, Iglawiensis, Olomucensis diocesis, et consequenter diffinitivam sentenciam pro 

parte dicti abbatis et conventus Siloensis, factam ex commissione prefati Romani pontificis, 

que habetur in verbis predictis privilegium concludentibus. Aliud insertum  

40. ita sequitur: Bessarion, miseracione divina episcopus Tusculanus, sancte Romane 

ecclesie cardinalis, Nicenus vulgariter nuncupatus, necnon in partibus Almanie et Germanie 

locisque omnibus in eisdem sacro Romano imperio subiectis  

41. apostolice sedis de latere legatus, dilectis nobis in Christo abbati et conventui monasterii 

Syloensis, ordinis Premonstratensis, Pragensis diocesis, salutem in domino sempiternam. 

Exposcit vestre devocionis sinceritas ac legionis promeretur hone- 

42. stas, ut tam vos, quos speciali dileccione prosequimur, quam monasterium vestrum, 

dignis honoribus attollamus. Hinc est, quod nos vestris in hac parte supplicacionibus devotis 

inclinati, ut tu Johannes, abbas, et successores tui abbates dicti monasterii, qui  

43. pro tempore fuerunt, calices et alia ornamenta ecclesiastica benedicere, consecrare 

secundum ritum sancte Romane ecclesie in talibus observare consuetum possitis, nec non 

dalmucias de vario et aspriolis cum superpeliciis in choro, capitulo et mona- 
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44. sterio vestro, uti canonici regulares portare consueverunt, vobis abbati et conventui et 

eisdem successoribus vestris auctoritate apostolica consecrandi, benedicendi et licenciam 

huiusmodi cappas et dalmucias utendi, gerendi et portandi de speciali do- 

45. no gracie tenore presencium indulgemus, constitucionibus et ordinacionibus apostolicis 

ceterisque in contrarium facientes non obstantes quibuscumque, in quorum fidem presentes 

nostras litteras fieri nostri que maioris sigilli iussimus et fecimus appensione 

46. communiri. Datum Wienne, Pataviensis diocesis, anno domini millesimo 

quadringentesimo sexagesimo primo, indiccione nona, die vero septima mensis Septembris, 

pontificatus sanctissimi in Christo  

47. patris et domini nostri domini Pii, divina providencia pape secundi anno tercio, 

mandamus igitur eadem auctoritate domini nostri sanctissimi in hac parte nobis delegata 

omnibus et singulis cuiuscumque status, condicionis, dignitatis aut  

48. preeminencie existant, quatinus prefatum monasterium, abbatem et conventum in eorum 

graciis, libertatibus et privilegiis non turbent, inquietent quonismodo aut molestent, sed 

nostro nomine verum pocius nomine et mandato sanctissimi domini nostri perpetuis  

49. temporibus eos pacifice conservent et presertim in possessione ecclesie parrochialis 

sancti Jacobi in Iglawia. Predictos abbatem et monasterium regi consuete eos nequaquam 

impediant, sicut indignacionem gravissimam sanctissimi domini nostri  

50. et penas in eisdem privilegiis et litteris extensas cupiunt aecius evitare, in quorum 

omnium fidem robur et testimonium presentes nostras litteras fieri sigillique vicariatus 

archiepiscopatus Pragensis appensione iussimus communiri.   

51. Datum in castro Pragensi, anno dominice incarnacionis millesimo quadringentesimo 

sexagesimo tercio die XXVI Marcii. Nos videntes prefatas litteras, non rasas, non abolitas, 

sed sanas, integras, non cancella- 

52. tas nec in aliqua sui parte viciatas, sed autentice scriptas et sigillatas, presentes litteras 

vidimus nuncupatas sibi facere iussimus facimusque per presentes. In quorum testimonium 

sigillum nostrum presentibus appensum.  

53. Dattum Prage anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo tercio mensis Iunii 

die sedecima. 
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In dorso: 

Confirmatio privilegiorum monasterii 

Siluensis confirmacio sanctissimi 

Anno 1463 16. Junii. 

Numero 57 

8.3.13. Listina 18 

1. Johannes Sews314, baccalareus in decretis canonicus ecclesie vicarius 

2. in spiritualibus et curie episcopalis Olomucensis officialis. Notum fa- 

3.  cimus tenore presencium universis, quod ad presentacionem et peticionem 

4. venerabilis patris domini Martini315 abbatis monasterii Siloensis 

5. ad ecclesiam parochialem in villa Kniezicz316 per mortem religiosi 

6. fratris Drslai317 ultimi et immediati eiusdem rectoris honorabilem 

7. et religiosum fratrem Johannem Arcuficis318 dicti monasterii 

8. professum in rectorem legittimum instituimus et plebanum ipsumque 

9. in persona venerabilis domini Blasii canonici ecclesie Olomucensis rectorem 

10. legittimum corfirmavimus ad eandem et presentibus in Dei nomine confir-